
 

 

  

 

 

 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA DE SAMPAIO/TO 
Lei Municipal nº 075/2015 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 007/2023/CMDCA, DE 02 DE 

SETEMBRO DE 2023. 

 
TORNA PÚBLICO O RESULTADO 

DA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO 
CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE 
SAMPAIO/TO.  

 

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL do Processo para 

Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Município de Sampaio/TO, 

nomeada pela RESOLUÇÃO CMDCA Nº 001/2023, de 10 de abril de 2023, 

publicada na edição nº 449 e republicada na edição nº 450 do Diário Oficial do 

Município de Sampaio/TO, e considerando a Lei Municipal nº 075/2015, de 07 

de maio de 2015, a Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990, a Resolução 

CONANDA nº 231, de 28 de dezembro de 2022, resolve: 

 

I - Tornar público o RESULTADO DA ELEIÇÃO DOS 

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE SAMPAIO/TO, 

realizada no dia 01 de outubro de 2023: 

 

CLASSIFICAÇÃO TITULAR 

Classificação 
 

Nome do Candidato Quantidade  

de Votos 

1º DAYARA PEREIRA AMADOR 277 

2º ÀGATTA RAMONNA DA SILVA BEZERRA 254 

3º VALDINA SOARES DA SILVA 245 

4º FABIANA ARAÚJO MARINHO MATOS 186 

5º EDINALVA SOARES NUNES OLIVEIRA 173 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA DE SAMPAIO/TO 
Lei Municipal nº 075/2015 

 

CLASSIFICAÇÃO SUPLENTE 

Classificação 
 

Nome do Candidato Quantidade  

de Votos 

6º CLEUDIANE DOS SANTOS DA SILVA 137 

7º MARCOS ALVES DE ALMEIDA 130 

8º JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA 110 

9º ANA GABRIELA CRUZ NASCIMENTO 63 

 

II - Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da 

publicação do presente Edital, para que sejam apresentados recursos contra o 

resultado publicado, na forma prevista da Lei Municipal nº 075/2015. 

 

III - A homologação final do resultado da eleição dar-se-á 

após a análise dos recursos apresentados no prazo legal.   

 

Sampaio/TO, 02 de outubro de 2023. 

 
 
 

 
JOÃO BATISTA NEVES BARBOSA 

Presidente da Comissão Especial Eleitoral 
Resolução CMDCA nº 001/2023 

 

 

 

 

 

 


